令和７年６月２３日

保護者 様

佐世保市立宮中学校

 校⾧ 中野 一史

１学期終業式及び２学期始業式の期日変更について

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、先日の市中体においては、宮中選手たちの頑張る姿・輝く姿が多く見られた大会に

なりました。その中で、本校女子バレーボール部が準優勝し、７月２２日（火）～２４日（木）

に開催される県中総体に出場することになりました。佐世保市において１学期終業式は７

月２３日（水）であるため、２２日（火）、２３日（水）の授業及び終業式に支障が出て、

生徒が授業を受けられなかったり、担任から通知表を受け取ることができないという状況

になります。

そこで、佐世保市教育委員会に⾧期休業日変更の承認をお願いし、下記のように変更にな

りましたので、お知らせいたします。

記

 １ 変更内容

       ・夏 季 休 業 日  令和７年７月２２日（火）～令和７年８月２６日（火）

       ・１学期終業式  令和７年７月１８日（金） ※給食あり

       ・２学期始業式  令和７年８月２７日（水） ※給食なし